

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 13483

Datum: 12.02.2026

### Kirsche gefriergetrocknet in weißer Joghurt-Schokolade 100g Vierkantglas mittel - BG 24 Stück pro Karton



#### 1. Produktbeschreibung

Die Kombination bietet nicht nur einen besonderen Kontrast im Geschmack sondern auch ein kunstvolles äußeres Design: Genießen Sie die verlockende Kombination von saftigen Kirschen, die liebevoll in zarte weiße Joghurt-Schokolade gehüllt sind. Jetzt im praktischen Vierkant-Glas erhältlich – das Designerglas in Würfelform aus unserer Edelserie, das mit einem tiefgezogenen mattschwarzem Deckel verschlossen ist. Mehr Stil geht kaum! Ideal geeignet als Beilage für die wohl verdiente Kaffeepause oder auch als Energie-Snack in einer Konferenz. Bestellen Sie jetzt!

#### 2. Zutaten

Zutaten: Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Molkepulver, natürliches Vanillearoma, Emulgator: Sojalecithin) (Soja, Milch (einschließlich Laktose)), Kirschen, Joghurtgeschmack, Joghurtpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Glasurmittel: Schellack, Verdickungsmittel: Gummi Arabicum, Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, natürliches Vanillearoma, Emulgator: Sojalecithin) (Soja). Kann Spuren von Glutenhaltiges Getreide, Erdnüsse, Schalenfrüchte enthalten.

#### 3. Nährwerte

Brennwert:	2.092 kJ
Brennwert:	500 kcal
Fett:	26 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	15 g
Kohlenhydrate:	62 g
-davon Zucker:	61 g
Eiweiß:	5,0 g
Salz:	0,32 g

#### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren